N. 1025.

**Opitius Pallavicini
Stephano Bieniewski, dioecesis Posnaniensis**

Varsaviae, 14 I 1682.

Super irregularitate, quam Sueticis aliisque fidei sanctae inimicis oppugnans contrahere potuerit, eum absolvet, ne a sacris ordinibus prohibatur.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 82v-83r. F. 82v, in margine: "Dispensatio ab irregularitate ad cautelam".

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Stephano Bieniewski¹⁰², dioecesis Posnaniensis, salutem in Domino sempiternam.

Exponi Nobis fecisti, quod fervore devotionis accensus ad statum spiritualem aspires et in eodem reliquum vitae tempus Altissimo consecrare cupias, cui desiderio obstare possit timor irregularitatis exinde contractae,

⁹⁸ Ioannes Gniński, Regni vicecancellarius, cfr N. 1022.

⁹⁹ Moscovitarum ad Turcas orator, qui pacem mense Ianuario 1681 oppido Bakčisarai conclusam confirmaturus.

¹⁰⁰ Ioannes Christophorus Zierowsky, imperatorius in Re publica mandatarius.

¹⁰¹ Cfr N. 997.

¹⁰² Oriundus est ille Stephanus Bieniewski signo Kolumna familia regionem Sochaczewiensem incolarum; cfr Boniecki I, p. 245; N. 1040.

quod militem contra Suecos aliosque fidei catholicae hostes egeris, et potuit contingere, quod aliquem ex hostibus, uti casus belli ferunt, occideris. Unde Nobis humiliter supplicasti, ut tecum super irregularitate, si quam exinde incurristi, de Apostolica benignitate dispensare dignaremur.

Nos igitur supplicationibus tuis inclinati, te a quibusvis etc. censentes tecum super dicta irregularitate, si quam incurristi, tenore praesentium autoritate Apostolica, qua virtute Legationis Nostrae fungimur, dispensamus et quamcunque irregularitatis maculam a te abstergimus et abolemus, adeoque ut ad primam tonsuram et [83r] quattuor minores, et successive omnes sacros etiam presbiteratus ordines quatenus idoneus existas, nullumque aliud canonicum tibi obstet impedimentum, promoveri servatis servandis, et postquam in illis fueris promotus in altaris ministerio ministrare, et sacrificium Altissimo offerre, nec non quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura dummodo plura non sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur libere et licite recipere et retinere possis et valeas, eadem autoritate Apostolica dispensantes licentiam concedimus et indulgemus. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc., die 14 Ianuarii.

N. 1026.

Opitius Pallavicini

Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi

Varsaviae, 14 I 1682.

Imponit ei, ut super irregularitate cum Felice Skorski conventus Eremitarum Sancti Augustini Cracoviensis fratre dispenset, ne oculi defectu dexteri a sacris prohibatur ordinibus. Eidem Skorski extra tempora ad ordines sacros dispensationem concedit.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 83r. In margine: "Commissio dispensandi super irregularitate ex defectu oculi dextri".

Commissio dispensandi super irregularitate ex defectu oculi dextri tenoris sequentis:

Opitius Pallavicinus etc.

Dilecto Nobis in Christo Perillustri et Rev.mo D.no Nicolao Oborski¹⁰³, Suffraganeo et Officiali Generali Dioecesis Cracoviensis, salutem etc.

Exhibitum Nobis fuit pro parte Rev.di Fratris Felicis Skorski, Ordinis Eremitarum S.ti Augustini Conventus Cracoviensis, qualiter ipse, ut Deo proximius, animarum saluti et sui Ordinis ecclesiarum occurrentibus necessitatibus servire possit, sacris cupiat ordinibus insigniri. Verum quia defectum in oculo dextro patitur, desiderium suum hac in parte absque Sanctae Sedis Apostolicae dispensatione adimplere non possit. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, quatenus de benignitate Apostolica secum dispensare dignaremur.

Nos igitur ipsius precibus benigne inclinati ipsumque Rev.dum Fratrem Felicem a quibusvis excommunicationis etc. censentes, Dominationi V.rae Rev.mae committimus, quatenus inspecto et bene considerato defectu praedicto repertoque quod ex eo tanta non proveniat deformitas, quae scandalum in populo generare aut Divinis impedimentum praestare possit, super quo conscientiam Dominationis V.rae Rev.mae oneramus, cum eodem, dummodo ad id idoneus reperiatur, et nullum aliud canonicum ei obstet impedimentum, ut defectu praedicto non obstante ad omnes sacros etiam presbyteratus ordines promoveri, et in illis promotus in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre possit et valeat, auctoritate Apostolica, qua virtute Legationis N.rae fungimur, dispenset. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc., die 14 Januarii 1682.

Die dicta [14 I 1682] dispensatio extra tempora ad omnes sacros ordines, concessa eidem Rev.do Fratri Felici ob necessitatem Ecclesiae Conventus praedicti Cracoviensis.

N. 1027.

Opitius Pallavicini

Casimiro Severino Wałaszewicz, diacono dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 14 I 1682.

Extra tempora ad presbyteratum dispensationem ei concedit, ob necessitatem ecclesiae in villa Cerekiew¹⁰⁴ dioeceseos Cracoviensis.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 83v.

¹⁰³ Nicolaus Oborski, episcopus tit. Laodicensis, suffraganeus et officialis generalis Cracoviensis, cfr ANP XXXIV/1, notam 142, p. 62.

¹⁰⁴ Duo pagus Cerekiew nomine appellati in dioecesi locati Cracoviensi: unus ad Radomiam, alter ubi Raba flumen Vistulam influit situs. Utrum intenditur nonnims certum habeo.

N. 1028.

Opitius Pallavicini
Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi

Varsaviae, 14 I 1682.

Committit ei ut cum Blasio Krauzowski, ecclesiae in vico Niedźwiedz praeposito super irregularitate dispenset, quam controversiarum tempore, quae de contributione solvenda extiterunt, excommunicatus contraxit celebrans.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 83v-84r. F. 83v, in margine: "Commissio dispensandi ab irregularitate."

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Perillustri et Rev.mo Domino Nicolao Oborski, Suffraganeo et Officiali Generali Cracoviensi, salutem etc.

Oblata Nobis pro parte dilecti Filii Blasii Krauzowski, Praepositi in villa Niedzwiedz¹⁰⁵ petitio continebat, qualiter exorta lite inter ipsum et Proconsulem, Consulesque Oppidi Słomniki¹⁰⁶ super solutione contributionum publicarum, in contumaciam ad ipsarum solutionem condemnatus fuerit, eoque titulo excommunicatus, post quam quidem excommunicationem cum adversariis controversiam praedictam composuit, et per huiusmodi compositionem excommunicationem cessasse ratus, absque absolutione a censura praedicta se bona fide Divinis immiscuit, et eadem durante eousque continuavit, quo pars adversa a dicta compositione resiliendo seu eam negando eundem declarari petierit irregularem. Unde ad Nos recursum habuit et humiliter supplicari fecit, quatenus secum super irregularitate, si quae ex praemissis foret incurta, de benignitate Apostolica dispensare dignaremur.

Nos autem attendentes bonam fidem, sub qua (ut asseruit) sacrum [84r] missae sacrificium celebravit, et admirationem, quae posset in populo generari, si idem Praepositus diutius ab altaribus arceretur, Dominationi V.rae Rev.mae per praesentes committimus, quatenus recepto in manibus suis ab eodem Rev.do Domino Praeposito super huiusmodi bona fide corporali iuramento, cum eodem super irregularitate, quam ex praemissis incurrerit, autoritate Nostra dispenset, omnemque irregularitatis maculam aboleat, ita ut, si aliud canonicum ei non obstet impedimentum, ea non obstante in

¹⁰⁵ Niedźwiedz, pagus ad oppidi Słomniki austrum positum.

¹⁰⁶ Słomniki, localitas ad Cracoviae orientem sita australem, ad Szreniawam flumen, qui a sinistra Vistulam affluit.

altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre possit, et quaecunque beneficia cum cura et sine cura, dummodo ei canonice conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Concilii Tridentini decreta permittuntur, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. Volumus autem, quod praesentium suffragio non fruatur, nisi habita abolutione ab excommunicatione praedicta, et satisfacta Parte prout de iure, quatenus simus in terminis rei iudicatae, sin minus praestita cautione de parendo iudicandis. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die 14 mensis Ianuarii 1682.

N. 1029.

Opitius Pallavicini
Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi

Varsaviae, 14 I 1682.

Imponit ei, officiali generali Cracoviensi¹⁰⁷, ut cum Martino Stepek et Regina Kozłowna, dioecesis Cracoviensis, in quartum consanguineitatis gradum dispenset, etsi copula praecederit.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 84r.

N. 1030.

Opitius Pallavicini
Antonio Wrowiski, OFM Reformatorum

Varsaviae, 15 I 1682.

Concedit ei facultatem ab haeresi absolvendi, ad tempus legationis, ob necessitatem conventus Wosnicensis¹⁰⁸.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 83v.

¹⁰⁷ Nicolaus Oborski, epus tit. Laodicensis, suffraganeus Cracoviensis et officialis generalis.

¹⁰⁸ Woźniki, pagus apud lacus Posnanienses, ad Grodiscae Maioris Poloniae orientem positus. Conventus ecclesiaeque OFM Reformatorum sancti Francisci Asissii nomine a Casimiro Rogaliński anno 1660 fundati; cfr Nowacki II, p. 766.

N. 1031.

**Opitius Pallavicini
Catherinae Denhoffowa, camerariae Regni**

Varsaviae, 15 I 1682.

*Medicis suadentibus super abstinentiis concedit ei dispensationem.***Reg.:** AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 84v. In margine: "Licentia vescendi ovis et lacticiniis diebus ieiuniorum".

Opitius etc.

Dilectae Nobis in Christo Ill.mae Dominae Catherinae Denhoffowa¹⁰⁹,
Camerariae Regni, salutem etc.

Exponi Nobis fecisti, qualiter servare non possis abstinentias diei Veneris vel alias de praecepto Ecclesiae, aut consuetudine servari solitas citra periculum salutis. Unde Nobis supplicari fecisti, quatenus tecum super abstinentiis praedictis dispensantes, facultatem tibi ovis et lacticiniis vescendi concedere dignaremur.

Nos igitur conscientiae tuae securitati et corporis valetudini, quantum cum Domino possumus, benigne consulere volentes, supplicationibus pro parte tua Nobis factis inclinati, tibi, ut adhibito prius Confessarii tui consilio iudicioque medici, quod abstinentias praedictas citra periculum salutis servare non possis, super observantia quarumcunque abstinentiarum de Ecclesiae praecepto, seu de consuetudine servari solitarum eatenus dispensantes, ut ovis et lacticiniis dictis diebus libere et licite uti ac vesci possis et valeas, licentiam et facultatem autoritate qua fungimur concedimus et indulgemus. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc. die 15 Ianuarii 1682.

N. 1032.

**Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium
Opitio Pallavicini**

Romae, 16 I 1682.

¹⁰⁹ Catharina Francisca von Bessen, Theodori Denhoff, Regni camerarii uxor, Ioannis Casimiri, Clarae Tumbae abbatis mater, qui anno 1686 galea ornatus cardinalicia; cfr Boniecki IV, p. 255.